Ad huc exhibit petry absq. hac relex in videlt  
adhuc erat recens naty infans: go pt existere  
absq. hac relex: go relex esse a separa-  
bile a fundato.

Ad hoc argumtu And aduersari d. a. relex  
paternitatis exhibitae relex et phie a separa-  
bilitate a petro n. a. relex paternitatis deno-  
minative facti et quati bilitate a separabilitate  
a petro c. a. et n. e.

1<sup>o</sup> go et 1<sup>o</sup> qd ex istis hinc abunde fit patre  
recens natu in ea l. fundata patre exhibitae  
phie et relex. 2<sup>o</sup> Si patre se  
sola a patre exhibitae relex et phie hoc ipse  
etm se sola a patre denominare et quati-  
bilitate, quia denominatio patris e ipse et  
patris et ta a tate mag quaty aut hoc noe  
patre. Reinde etm si a denotare integal  
denotare quodam extranea quistion, in quate  
si patre recens naty a patre exhibitae  
et phie, pt etm denotare patre, quia diu  
sequit ad ee: go si infans recens naty a  
patre exhibitae, aut etm l. saltem pt ee patre  
denotare.

3<sup>o</sup> Ea patre denotare et facti l. superaddit  
alqd patre exhibitae tali v. g. petro l. nil  
superaddit: si nil superaddit, go quidem mag  
notus patre exhibitae tali h. etm patre  
denotare et facti. si vero superaddit  
alqd go illud superadditum e pars

patris filii et denotare, quia illo solo  
 nō efficitur nō potest affiri patris filii  
 et denotare: go relatio filii et denotare  
 tunc nō consistit adaequata in solo fundamento  
 dicunt quidam patris filii per se addere  
 patri entitatem. tunc quodlibet simile seu  
 similitudinem, non autem a se parte  
 sed sedit argumenta, nam illa filii  
 C. et alij dicitur a patre entitate. C.  
 nō est alij dicitur, si posteriori go si huius  
 patris entitatem, huius ubi dicitur filii  
 quia huius omnia ista est substantiva. si  
 prius, go relatio filii nō est substantiva  
 quia in solo fundamento. solus obiectus.

### Solvuntur obiectoes.

102. Ob. 1. Illa dicitur quae de se potest affiri: potest  
 relatio potest affiri de fundamento: go tota respicit  
 in solo fundamento. p. m. ut veritate potest dicitur  
 petrus et patris: go tota relatio affiri potest de  
 fundamento. Q. n. m. in p. i. a. d. c. go tota  
 relatio in obliquo potest affiri de fundamento. i. i. in  
 recto n. c. sicut enim dicitur proz. e. petrus et  
 huius paternitatem, ubi vides paternitatem, quae  
 est relatio, importari in obliquo. Illa autem  
 dicitur quae de se potest affiri  
 potest in recto.

Ob. 2<sup>o</sup>. Relatio paternitatis in divinis s' adaequale  
 identificata cu' fundamento fuit cu' patre divino:  
 go etia in creatis. Q. F. a. n. c. et pariter  
 disparitas e, qd paternitas in divinis saltem ex  
 hypoco, qd fit adaequale identificata cu' fundamento  
 fit relatio transsubstantialis l. quasi transsubstantialis  
 ut ita paternitas in creatis. deinde nemo  
 in creatis esset s' pater, sicut 1<sup>a</sup> persona  
 in divinis esset s' pater. go n' s' pariter.

Ob. 3<sup>o</sup>. Causa agens ex agente pot fieri n' agens  
 s' ablatum aliusq' tunc extranea q' dicitur s' q.  
 ignis ex calefaciente manu pot fieri n' cale-  
 facientem manu s' ablatum solis applicatio, manq'  
 ad ignem, quoniam applicatio e' tunc q' dicitur extra  
 requisita ad hanc denotacionem, quae e' ignis calefa-  
 cionem manu: go etia eadem entitas poteri in se  
 n' mutata poterit ex patre fieri n' pater s'  
 ablatum aliusq' tunc extranei s' q. filii:  
 go ex eo, qd relatio fit separabilis a fundamento,  
 n' sequit' illa n' adaequale identificari cu' fun-  
 damento, sicut ex eo, qd denotacio cause agentis  
 fit separabilis ab entitate causa, n' sequit'  
 qd denotacio cause agentis fit realiter distincta  
 ab entitate causa. D. de. Eadem entitas  
 causa imutata pot fieri ex agente n' agens  
 s' ablatum aliusq' tunc extranea  
 q' dicitur entitate causa 2<sup>a</sup> s' e. a. s' ablatum

aliujus quod tunc extrinsecus ipsi toti denotari  
 causa agentis subd. pot fieri ex agente de  
 gen. mede et generative p. ablati talis quod  
 c. falsi et immedie n. a. et d. c. go. idem  
 eadem extrinsecus petri pot ex parte fieri a patre  
 f. ablati aliujus tunc extrinsecus ipsi antitibi  
 patris 2.º p. c. c. f. ablati aliujus tunc  
 extrinsecus toti denotari patris subd. mede et generative  
 c. falsi et immedie n. c.

Ob. 4. Quoniam aliqua imago que sit ita picta  
 ut ex quavis accidenti sit respiciat.  
 Jam sic, ad hoc ut imago ista respiciat a dex-  
 tris accidenti n. de quingm. variari aut  
 de novo poni in imagine si tunc sequitur  
 ut petri a dextris accidat, quoniam tunc eodem  
 modo imago respiciat a sinistris si petri a  
 sinistris accidat nulla facta mutatio in  
 imagine: quod eodem modo murus albus a se ipsum  
 relaso fuldus respiciat murus albus b. modo  
 ponat murus albus b. coexistere murus albus a,  
 licet murus b. et ipse albus sit tunc quo-  
 tatus extrinsecus murus albi a. quod tunc quo-  
 tatus, si solutus cessabit murus albus a re-  
 spiciere murus albus b. sicut imago cessat  
 respiciere petri si petri desinat. Op. n.  
 sup. opit. quod in tali casu sola extrinsecus ima-  
 ginis picta sit tota efficientia petri accidenti  
 ex quavis parte alius enim, si hoc verum est

imago ea pet dicitur efficiens petrus antequam is  
aunderet, quia qd ad denominationem imaginis  
efficiens petrus requiritur auctoris petri sine  
petro, sicut imago qualisq; artificis p[ro]p[ri]a  
n[on] est tota deorsum qua dicitur efficiens petrus,  
s[ed] illius deorsum partes et auctores petri.

Ob. 5. Deus sine mutacione intrinseca, cuius v[er]itas  
et inap[er]ta denominationes ab eterno libere volens  
creavit, et potuisset sine sui deorsum deorsum nobis  
mundum, id est totum nos mutacione in extrinseca  
fuit in mundo, qui posset et fuisse, p[er] deorsum dei  
volenti, s[ed] nolenti mundum, s[ed] Deus adde quod  
intrinseca, qd est dari nova deorsum intrinseca  
sine ulla nova entitate intrinseca deorsum f[er]re  
possem, fuit aut ablatum alium extrinseca  
etiam licet deorsum patris, adeoque sit intrinseca  
et intrinseca petro, s[ed] in petro et dicitur patris  
quod defectum seu ad possem aut ablatum alium  
pure extrinseca fuit filij.

R. 1. Et propterea absurdum et minime phil[osoph]icum a rebus  
divinis diffinitionibus, quales s[unt] actus liberi Dei. Vide  
argumenta sumere ad utrumque scilicet in rebus de-  
claranda nimirum multa gradibus incommensurabili  
divina qua ad infinita proficere sua q[ui]ntet  
multo eminentiori modo proficere, creatas, que t[ame]n  
ad debentur credere in rebus.

R. 2. Iuxta sententiam illorum, qui docent actus liberos  
Dei quoslibet aliquid extrinseca n. m. q[ui] denominationes

103.

volenti mundi Res sit digne intrinseca, impor-  
tat enim iuxta hanc sententiam in obliqua ipsa  
creatio mundi. Juxta sententiam vero aliorum  
qui dicunt actus Liberos Dei et adequata in-  
trinsicos sibi tunc virtuti distos à Res n. M. qd  
sunt Res ab eterno libera volens mundum  
potuisset denominari Libere volens mundum  
sola mutatio in extrinseco sine fra de-  
notante intrinseca; nam si Res fuisset deno-  
minatus Libere volens mundum habuisset  
ab eterno tenore libera volitionis intrinseca  
et virtuti à se dista, qua proinde fuisset  
fra deorsum volenti mundi. §. II. an relatio  
existat in modo supradicto.

## §. II.

## An relatio consistat in modo supradicto?

Hic ut Thomisti quorundam vel recentiorum  
tam antiquorum de relatione sententia est, qui de-  
cent,posito fundamento, tenore, et ratione fun-  
dandi v.g.posito modo a. et modo b. et dua-  
bus albedinibus existentibus in utroque modo hinc  
relationem seu similitudinem inter distos modos statim  
fundamentalem, eo quod hinc omnia adhuc sint abso-  
luta et indistincta ad ea respectiva, quale ce-  
lit relatio, solum vero relatio hinc sibi sibi se-  
peraditu, qui in fundamento seu se relata pe-  
culat atque resultat, quoniam primo per se tenore  
aut ratione fundandi completa, quique fundamentum

ad hunc referat atq; uen. do connectat.  
 Quis relas prodmly n' q'p'it in entite  
 moralis superaddita p'nsentis tunc et rari  
 fundandi q'leta. Ita parerz et nonnulli  
 alii

P. q'lepi 1.º autorite Ariz 5.º phiº docenti  
 relas auenire sine rei mutaoe. sed pmo  
 si si relas q'p'ieret in mdo superaddito relas  
 n' aueniret rei relata sine ip'iq; mutaoe  
 quia m'g ille dret reipi in re relata  
 et q'p'it illa imutare maxime in sentia  
 Thomistaru, qui n' admittunt denotaoe  
 pure extraseas et q'p'it docent denotaoe  
 relati ee denotaoe intrasea seu talem, unig  
 fra sit intrasea rei relata q'p.

Accidit hutoritas 1. Thos opusculo 48 uo traci-  
 tate 5.º ubi dicit: ium autm dico q' fuldo forati 104.  
 Et albedinem eius et fundm' n' e' integadu.  
 Q' fuldo sit aliqua rei in forate alia ee albe-  
 dine. Si solus e' ista albedo ut se h' ad albe-  
 dinem platonis ut ad Trax. si aut' fuldo  
 atteret p'pta albedinis forati aliqua rem  
 nullo mdo pet' alq; alium uiri filij p'ae sui  
 mutaoe et patet. Nam si q'q; in India fueret  
 alby fieret filij mihi et ego illi nulla  
 in me facta mutaoe. hoc st. Thos.

Quid si isty Thos alij in locis uideat aliquo  
 op'itu dicere insipi pt Herbad, Mendoza  
 diu Thos testimonia in penia q'ueria

arte quilibet.  
 P. 50. r. 1. Nihil est necessitas neque finis, ubi  
 ita ut in superadditi go in illo n' efficit  
 relas, atq. a. q. stabit te ex solutione obion  
 tua omni p. positive. si est aliqua neces-  
 sitas aut finis talis modi, est ipse, ut q. ipse  
 toleret indiffia qm habet relativa v.g. duo  
 muri albi ad hoc, ut ad se invicem referant  
 et fiant filii: si in ordine ad hunc finem  
 n'q. illa n' est necessitas si superflua: go  
 nulla est illius necessitas aut finis. M. est  
 ad. verfarium in p.posito seu affto seu muro  
 albo a. et muro albo s. et n'posito seu  
 n' affto n'q. superaddito, hi duo muri cum it  
 et affatus ut filii, quia unq. in afftu  
 ce talis quali est aliter: go n'q. ille super  
 addit ad hunc finem n' est necessitas.  
 Dicitur quia adversus duos muros albos  
 n'q. n'q. superaddito fore filii, tamen  
 fundamenti, sicut autem fieri filii f  
 n'q. superaddite, qui hoc ipso, qd  
 existant seu duo muri albi necesse  
 produunt illos, sed id sicut filii  
 si q. tra est ipse filia sicut it, quae ge-  
 nunt in qualitate si talis duo muri  
 albi it sicut existentes, quoniam in  
 qualitate quia unq. habet talem qualitate  
 quale habet aliter uterq. cum in unita p. h

albedine qd muri isti s<sup>t</sup> filii filii  
 C<sup>o</sup>tra v<sup>o</sup> p<sup>t</sup> Reg<sup>o</sup> salta p<sup>o</sup>ventilte  
 postq<sup>u</sup> p<sup>o</sup>l duob<sup>u</sup>q<sup>u</sup> muri albi l. auferre  
 m<sup>o</sup>da illa, si veri se diff<sup>o</sup> v<sup>o</sup> l. impedire  
 ne producat<sup>u</sup> n<sup>o</sup>da p<sup>o</sup>l p<sup>o</sup>l inflare  
 q<sup>u</sup>o eni implicante hui<sup>u</sup> rei! hoc q<sup>u</sup>  
 si fiat, an illi duo muri s<sup>t</sup> filii filii  
 l. n<sup>o</sup>! hoc p<sup>o</sup>ter<sup>o</sup>q<sup>u</sup> d<sup>o</sup>ri n<sup>o</sup> p<sup>t</sup>, quia illi  
 duo muri albi p<sup>o</sup>veniant in qualite.  
 si vero p<sup>o</sup>ri d<sup>o</sup>ri, tunc vera d<sup>o</sup>, q<sup>u</sup> p<sup>o</sup>na  
 n<sup>o</sup> p<sup>o</sup>perad<sup>o</sup>ito duo muri p<sup>o</sup>nt filii filii  
 adeo<sup>q</sup> n<sup>o</sup>q<sup>u</sup> illa d<sup>o</sup> p<sup>o</sup>per<sup>o</sup>fl<sup>o</sup>g.